<sup>2</sup> Planck, l. c. S. 820. *Urbani P.* (A. D. 222) *Ep. unic.*: Quod autem sedes in episcoporum ecclesiæ excelsæ constituta et præparatae inveniuntur ut thronus, speculationem et potestatem judicandi, et solvendi atque ligandi a Domino sibi datain materiam docent, unde ipse salvator in evangelio ait: “Quæcumque ligaveritis super terram, etc.”—Ideo ista prætulimus carissimi, ut intelligatis potestatem episcoporum vestrorum, in eisque dominum veneremini, et eos ut animas vestras diligatis et quibus illi non communicant, non communicetis, et quos ejecerint non recipiatis. Valde enim timenda est sententia episcopi, licet injuste liget aliquem, quod tamen summopere providere debet. *Pontiani P.* (A. D. 230) *Ep. I.*: De illis enim dictum est, “qui vos contristabit, me contristabit, et qui vobis facit injuriā, recipiet id, quod inique gessit”; et alibi: “Qui vos audit, me audit, et qui vos spernit, me spernit. Qui autem me spernit, spernit eum, qui me misit.” Hi enim non sunt infestandi, sed honorandi. In eis quoque dominus honoratur, cuius legatione funguntur. Hi ergo si forte ceciderint a fidelibus sunt sublevandi et portandi. Accusandi autem non sunt ab infamibus, aut sceleratis, vel inimicis, aut alterius sectæ hominibus vel religionis. Si peccaverint, a reliquis arguantur sacerdotibus, sed et a summis pontificebus constringantur, et non a sæcularibus aut malæ vite hominibus arguantur vel arceantur. Penalties for any encroachment on the estates of the church, and regulations tending to increase the difficulty of interfering with the bishops are multiplied without end. cf. *Blascus*, l. c. cap. 8, p. 54 seq. e. g. *Pii P. Ep. I.* [ann. 147]: Oves pastorem suum non reprehendant, plebs vero episcopum non accuset, nec vulgus eum arguat, quem non est discipulus super magistrum, neque servus supra dominum. Episcopi autem a Deo sunt judicandi, qui eos sibi oculos elegit, nam a subditis aut prævæ vitæ hominibus non sunt arguendi vel accusandi aut lacerandi, ipso domino exemplum dante, qui per se ipsum, et non per alium vendentes sacerdotes, et ementes ejicit de templo, etc. *Zephyrini P. Ep. I.* (A. D. 208): Patriarchæ vero vel primates accusatum discutientes episcopum non ante sententiam perferant finitivam, quam

increase the power of the Primates,<sup>3</sup> and of the Roman pontiff in particular,<sup>4</sup> at the expense of the Metropolitans. They must have

apostolica fulti autoritate, ac reum scipsum confiteatur, aut per innocentes et regulariter examinatos convincatur testes. Qui minori non sint numero, quam illi discipuli fuerunt, quos dominus ad adjumentum apostolorum eligere percepit, i. e. septuaginta duo. — Accusatores autem eorum omni carant suspicione, quia columnas suas dominus firmauerat stare voluit, non a quibuslibet agitari. — Duodecim enim judices quilibet episcopis accusatus, si necesse fuerit, eligat, a quibus ejus causa juste judicetur: nec prius audiatur, aut excommunicetur, vel judicetur, quam ipsi per se elegantur, et regulariter vocatus ad suorum primo couentum episcoporum, per eos ejus causa juste audiatur et rationaliter discernatur. Finis vero ejus causæ ad sedem Apostolicam deferatur, ut ibidem tercineatur. Nec antea finiatur, sicut ab Apostolis vel successoribus eorum olim statutum est, quam ejus autoritate fulciatur.

<sup>3</sup> *Aniceti P. Ep.* I. (164, partly contained in *Gratian.* P. II. Caus. IX. Qu. 3, c. 6): Nulli archiepiscopi primates vocentur, nisi illi, qui primas tenent civitates quarum episcopos apostoli et successores apostolorum regulariter patriarchas et primates esse constituerant, nisi aliqua gens deinceps ad fidem convertatur, cui necesse sit propter multitudinem eorum primatum constitui. Reliqui vero, qui alias metropolitanas sedes adepti sunt non primates sed metropolitani nominentur. Si autem aliquis metropolitanorum inflatus fuerit, et sine omnium comprovincia- lium præsencia vel consilio episcoporum, aut eorum aut alias causas, nisi eas tan- tum, quæ ad propriam suam parochiam pertinent, agere aut eos gravare voluerit; ab omnibus districte corrigatur, ne talia deinceps præsumere audeat. Si vero incorrigibilis, eisque inobediens apparuerit, ad hanc apostolicam sedem, cui omnia episcoporum judicia terminare præcepta sunt, ejus contumacia referatur, ut vindicata de eo fiat, et ceteri timorem habeant. Si autem propter nimiam longinquitatem, aut temporis incommoditatem, vel itineris asperitatem grave ad hanc sedem ejus causam deferre fucrit, tunc ad ejus primatem causa deferatur, et penes ipsum hujus sanctæ sedis auctoritate judicetur. Comp. *Stephani P. Ep.* II. [261], where is added: Si prohiberi non potuerunt accusations episcoporum, ad memoratos primates debent ab accusatoribus deferri. Comp. *Blascus,* l. c. cap. 12, p. 99 seq., and cap. 13, p. 111 seq., where it is correctly remarked that the object of this provision was to exalt the archbishop of Mayence. In fact, a distinction began to be made already between primates and metropolitans (*de Marca de primatu Lugdunensi* c. 23, in his *dissertatt.* annexed to the *de concord. sac. et imp.* ed. Böhmer, p. 23); though all that was taken from the metropolitans fell eventually to the papal see.

<sup>4</sup> *Planck*, l. c. S. 815 ff. *Eichhorn's deutsche Rechtsgeschichte*, Th. I (Aufl. 2) S. 394 ff. *Vigilius Ep. ad Profuturum* (where cap. 6 and 7 are *Pseudo-isidorian*) c 7 (partly in *Grat.* P. II. Caus. II. Qu. 6, c. 12): Nulli vel tenuiter sententi vel pleniter sapienti dubium est, quod ecclesia Romana fundamen- tum et forma sit ecclesiarum, a qua omnes ecclesiæ principium sumisse nemo recte credentium ignorat, quum, licet omnium apostolorum par esset electio, beato tamen Petro concessum est, ut ceteris præmineret, unde et Cephas vocatur, quia caput est et primus omnium apostolorum. Et quod in capite præcessit, in membris sequi necesse est. Quamobrem s. Romana ecclesia ejus merito domini voce consecrata, et ss. Patrum auctoritate roborata primatum tenet omnium ecclesiæ, ad quam tam summa episcoporum negotia et judicia atque querelæ, quam et majores ecclesiæ quæstiones, quasi ad caput, semper referenda sunt. Nam et qui se scit aliis esse præpositum, non moleste ferat aliquem esse sibi prælatum; ipsa namque ecclesia, qua prima est, ita reliquis ecclesiæ vices suas credit largiendas, ut in partem sint vocatæ sollicitudinis non in plenitudinem potestatis (this remarkable expression taken from *Leonis M. Ep.* XII. ad *Anastas.* Thessal.: Vices enim nostras ita tuae credimus caritati, ut in partem sis vocatus sollicitudinis, non in plenitudinem potestatis, namely, as papal vicar in Illyria). *Pontianus Ep.* II. [230] calls himself Pontianus sanctæ et universalis ecclesiæ Episcopus. — New rights of the popes: 1) regarding the power of making laws; *Damasus Ep.* IV. (*Grat.* P. II. C. XXV. Qu. 2, c. 12): Omissa decretalia et cunctorum decessorum nos- trorum constituta, qua de ecclesiasticis ordinibus et canonum promulgata sunt

been written between A. D. 829<sup>5</sup> and 845<sup>6</sup> in France,<sup>7</sup> and Benedict Levita of Mentz may justly be suspected of a share at least in the forgery. They were soon circulated in various compilations,<sup>8</sup> appealed

disciplinis: ita a vobis et ab omnibus episcopis ac cunctis generaliter sacerdotibus custodiri debere mandamus, ut, si quis in illa commiserit, veniam sibi deinceps noverit denegari. *Marcellus* Ep. II. (Gratian. P. I. Dist. 17, c. 1): Synodus episcoporum absque hujus s. Sedis auctoritate (quoniam quosdam episcopos possitis congregare) non potestis regulariter facere. *Julius* Ep. II. (Gratian. I. c. 2): Regula vestra nullas habet vires nec habere poterit: quoniam nec ab orthodoxis episcopis hoc concilium actum est, nec Romanus legatus interfuit, canonibus praeципientibus sine ejus auctoritate concilia fieri non debere. Nec ullum ratum est aut erit unquam, quod non fultum fuerit ejus auctoritate. 2) as regarded ecclesiastical judicature: *Julius* Ep. I. (Grat. P. II. C. III. Qu. 6, c. 9): Dudum a ss. Apostolis, successoribus eorum in antiquis decretum fuerat statutis, que haec tenet s. et universalis Apostolica tenet ecclesia, non oportere preter sententiam Romani Pontificis concilia celebrari, nec episcopum damnari, quoniam S. Romanam ecclesiam primatem omnium ecclesiarum esse voluerunt, et sicut b. Petrus Ap. primus fuit omnium Apostolorum, ita et haec ecclesia suo nomine consecrata (Domino instituente) prima et caput sit ceterarum, et ad eam, quasi ad matrem atque apicem, omnes maiores ecclesiae causae et judicia episcoporum recurrent, et iuxta ejus sententiam terminum sumant: nec extra Romanum quicquam ex his debere decerni Pontificem. *Zephyrinus* Ep. I. (Grat. P. II. C. II, Qu. 6, c. 8): Ad Romanam ecclesiam ab omnibus, maxime tamen ab oppressis, appellandum est et concurrendum quasi ad matrem, ut ejus uberibus nutriantur, auctoritate defendantur, et a suis expressionibus releventur; quia nec potest nec debet mater obliisci filium suum. cf. *Damasus* Ep. VI. Discutere namque episcoporum et summorum ecclesiasticorum negotiorum causas Metropolitanos una cum omnibus suis comprovincialibus, ita ut nemo ex eis desit, et omnes in singulorum concordent negotiis, licet, sed definire eorum atque ecclesiasticarum summas querelas causarum, vel damnare episcopos absque hujus s. sedis auctoritate minime licet, quam omnes appellare, si necesse fuerit, et ejus fulciri auxilio oportet. Nam, ut nostis, synodus sine ejus auctoritate fieri, non est catholicum, etc. 3) relating to the eccles. administration: *Caius* Ep. II. (Grat. P. II. C. VII. Qu. 1, c. 39): Si utilitatis causa fuerit mutantus [episcopus] non per se hoc agat, sed fratribus invitantibus, et auctoritate hujus sancte sedis faciat, non ambitus causa, sed utilitatis et necessitatis.